
1/4

Způsobilé výdaje: 

 

 

Podporované aktivity 
Založení nebo rozšíření center průmyslového výzkumu, vývoje a inovací spočívající v pořízení
technologií, zařízení a jiného vybavení nezbytného pro zajištění výzkumných a vývojových aktivit.

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 23.10.2024
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 9.10.2025
Cílová skupina: malé a střední podniky, small mid-caps (do 499 zaměstnanců),
mid-caps (do 3 tis. zaměstnanců)
Příspěvek: minimálně ve výši 2 mil. Kč a maximálně do výše 100 mil. Kč
Plánovaná alokace Výzvy: 2 mld. Kč 
Systém sběru žádostí: průběžný 

Potenciál - výzva II

Cílová skupina: 
malé a střední podniky
small mid-caps (do 499 zaměstnanců)
mid-caps (do 3 tis. zaměstnanců)

Dlouhodobý hmotný majetek.

Dlouhodobý nehmotný majetek (patenty, licence, know-how, software).
       (Max. do výše 50 % celkových způsobilých výdajů projektu).

Investice do budov – novostavby a stavební úpravy.
       (Max. do výše 40 % celkových způsobilých výdajů projektu)

Klíčová specifika a omezení:

Projekt musí být realizován na území ČR mimo Prahu.
Preferovány budou projekty zaměřující se na oblasti DEEP TECH.
Žadatel (IČ) může podat max. 2 projekty.



Výše podpory
Dotace na projekt je poskytována minimálně ve výši 2 mil. Kč a maximálně do výše 100 mil. Kč.

Míra podpory

Cílem výzvy je podpora zvyšování počtu podniků s infrastrukturou pro výzkum a vývoj a rozvoj a
posilování jejich výzkumných a inovačních kapacit.

Cíl Výzvy 
→

Naše služby:

Příprava a zpracování žádosti o podporu

Podpora řízení realizace projektu

Zajištění vyúčtování a vyplacení dotace

Administrativa udržitelnosti

Jihozápad 

Střední Čechy 

Jihozápad 

Jihovýchod

Severozápad

Severovýchod

Střední Morava

Moravskoslezsko

Střední ́Čechy 

45 %

45 %

35 %

35 %

35 %

Malý podnik

70 %

 50 % 

50 % 

60 %

35 %

35 %

25 %

25 %

25%

Střední podnik

60 % 

40 % 

40 % 

50 %

25 %

25 %

15 %

15 %

15 %

30 % 

30 % 

40 %

40%

(Kladno, 
Rakovník, Mělník)

(Mladá 
Boleslav, Beroun, Praha-západ,
Praha-východ, Nymburk, Kolín,
Příbram, Benešov, Kutná Hora)

(Plzeň-sever, Tachov)

(Rokycany, Plzeň, 
Plzeň – jih, Domažlice, Klatovy, Písek,
Tábor, Strakonice, České Budějovice,
Jindřichův Hradec, Prachatice, Český

Krumlov)

Region (Malá) společnost se střední
tržníkapitalizací

Míra podpory

2/4



Vymezení způsobilých výdajů – investiční způsobilé výdaje

 BUDOVY1.

U položky Budovy se do způsobilých výdajů zahrne jen poměrná výše, která připadá na plochu objektu
určenou pro účely VaV projektu, pokud celý objekt (všechny objekty) není (nejsou) určen(y) pro
účely, které jsou v souladu s cíli programu. Výdaje v položce Budovy je možné zahrnout do
způsobilých pouze v případě, že se jedná o stejné místo realizace, ve kterém budou také umístěny
stroje a zařízení, které slouží pro účely VaV v rámci projektu.

Způsobilé výdaje v rozpočtové položce „Budovy“ v součtu nesmí překročit 40 % celkových
způsobilých investičních výdajů projektu.

Výdaje na externě nakupované služby a práce v souvislosti s přípravou pozemků pro výstavbu, tzn.
hrubé i čisté úpravy (např. sadové úpravy), přeložky sítí (plyn, el. energie apod.).

Výdaje na externě nakupované služby za účelem demolice staveb nezbytně nutné k realizaci nové
výstavby.

Pořizovací cena přípojek plynu, vody, kanalizace, elektřiny, telefonu, pozemních komunikací u
staveb.

Externě nakupované služby autorizovaných fyzických osob dle zákona ČNR č. 360/1992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, zákona ČNR č. 61/1988 Sb., zákona č.
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho
zavedením.

Pořizovací cena technického zhodnocení budov, které zahrnuje rekonstrukce nebo modernizace.
Rekonstrukcí se rozumí zásahy do majetku, které mají za následek změnu jeho účelu nebo
technických parametrů. Modernizací se rozumí rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku.
Výdaje na technické zhodnocení budov musí být v účetnictví vedeny jako výdaje na dlouhodobý
hmotný majetek.

Stavební náklady se do způsobilých výdajů zahrnují jen v poměrné výši, která připadá na plochu
určenou pro účely projektu, pokud celý objekt (všechny objekty) není (nejsou) určen(y) pro účely,
které jsou v souladu s cíli programu. Výdaje na společné prostory se rozdělí stejným poměrem.

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

OSTATNÍ NEZBYTNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Pořizovací cena serverů, stacionárních a přenosných personálních počítačů, tiskáren,
komunikačních a síťových zařízení (vysílače, směrovače, přepínače).

Kupní cena počítače, tiskárny a příslušenství, doprava, montáž, zapojení do sítě (včetně OEM
licencí vázaných přímo na pořizovaný HW/technologii).

Pořizovací cena strojů/zařízení nezbytných k realizaci VaV činností, popř. jejich technické
zhodnocení vč. poskytnutých služeb zahrnutých do pořizovací ceny stroje.

Nákup technologického vybavení laboratoře, prototypové dílny apod. nákup vývojových strojů a
zařízení (vč. sítí).

3/4



V rámci této položky jsou způsobilé zejména výdaje vynaložené na nákup či technické zhodnocení
následujících druhů zařízení:

Výdaje na stroje a zařízení pro VaV, technologické linky pro VaV,
výdaje na laboratorní přístroje, měřící a simulační zařízení,
výdaje na zařízení a stroje sloužící k výrobě prototypů v rámci VaV, nebo samostatné funkční
technologie sloužící k sestavení vyšších technologických celků,
výdaje na stolní počítače vč. příslušenství; notebooky, servery, tiskárny, skenery, síťové prvky,
výdaje na dopravu a montáž bezprostředně související s uvedením do provozu atp. (pokud tyto
náklady vstupují do pořizovací ceny stroje),
výdaje na technické zhodnocení strojů a zařízení,
výdaje na nezbytné vybavení speciálním nábytkem pro VaV (např. pro chemické laboratoře,
elektrozkušebny s potřebou antistatického nábytku apod.).

3) NEHMOTNÝ MAJETEK

Tyto náklady jsou způsobilé pouze do výše 50 % celkových způsobilých investičních výdajů na
projekt.

NEHMOTNÝ MAJETEK

Výdaje na externí nákup znalostí, postupů nutných k VaV činnosti (know-how, licence, patenty
apod.).
Nákup patentu, licence nezbytné k zahájení podporované činnosti.
Pořizovací cena softwaru, programů, licencí, nezbytných pro využití hardware, nákup dat, databází
a jejich upgrade v časovém úseku od pořízení do konce projektu.
Programové vybavení a publikovaná data.
Nákup software a SW licencí (perpetuální/dočasné). V případě pořízení dočasných licencí jsou
způsobilé výdaje pouze v časovém úseku od pořízení do konce projektu.

V rámci této položky jsou způsobilé zejména výdaje vynaložené na nákup těchto položek:

patentová práva, licence, know-how,
nákup speciálního softwarového vybavení na vývoj, simulaci, konstrukci apod. včetně výdajů, které
přímo souvisí s instalací a uvedením do provozu a byly zahrnuty do pořizovací ceny tohoto
software (instalace, implementace, systémová podpora atd.),
standardní software – IS apod. (pokud se prokáže nezbytnost takového SW pro VaV).

4/4


